



PREFEITURA DE  
**RONDONÓPOLIS**  
GRANDE, HUMANA E INCLUSIVA

**DIÁRIO OFICIAL**

Diário Oficial Eletrônico  
(Diorondon-e) Edição nº 5.722  
Rondonópolis, 19 de junho de 2024,  
Quarta-Feira, suplementar.

# PODER EXECUTIVO

PREFEITO	JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
VICE-PREFEITO	AYLON GONÇALO DE ARRUDA
SECRETARIA DE GOVERNO	BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO	RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO	RAFAEL MANDRÁCIO ARENHARDT
SECRETARIA DE FINANÇAS	RODRIGO SILVEIRA LOPES
SECRETARIA DE RECEITA	TATIANE BONISSONI
SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO	PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA
SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO	MARISTELA MORAES DA SILVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	DHYOGO PARREIRA GONÇALVES
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA	RAMON BORGES FIGUEIRA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	FABRÍCIO LIMA DA PAZ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TATIANE VIEIRA MATOS
SECRETARIA DE SAÚDE	IONE RODRIGUES DOS SANTOS
SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER	CHIRLEI DAIANE DA SILVA
SECRETARIA DE CULTURA	PEDRO AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS	CARLA GONÇALVES DE CARVALHO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	NEIVA TEREZINHA DE CÔL
ASSESSOR ESP. DE SEG. PÚBLICA E DEFESA CIVIL	VALDEMIR CASTILHO SOARES
GESTOR DE GABINETE DE COMUNICAÇÃO	RAFAEL VICENTINI OTAVIANO
SECRETARIA DE TRANSP. E CONTROLE INTERNO	EPIFÂNIO COELHO PORTELA JUNIOR
DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE	ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ
DIRETOR SANEAR	
DIRETOR CODER	MATHEUS VILELA VARJÃO DE FIGUEIREDO
DIRETORA AUTARQUIA DE TRANSP. COLETIVO	PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA
DIRETOR EXECUTIVO DO IMPRO	ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO
EDITOR DO DIORONDON	RAQUEL DE FARIA GIANELLI

RESPONSÁVEL  
ADMINISTRATIVO

## DIORONDON ELETRÔNICO

FILIADO: ABIO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE IMPRESAS OFICIAIS - IMPRESSÃO: DISTRIBUIÇÃO E ASSINATURA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS - AV. DUGUE DE CAIXIAS, 1000 - VILA AURORA - FONE (66) 3411-3500 CEP 78740-022 RONDONÓPOLIS MATO GROSSO  
ORGÃO CRIADO PELA LEI 3.366 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2000, PELO DECRETO 3239 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2000, E PELA LEI 5.213 DE 28 AGOSTO DE 2014, PELO DECRETO 7428 DE 08 DE OUTUBRO DE 2014, ORGÃO DE RESPONSABILIDADE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DIÁRIO OFICIAL  
HOME PAGE WWW.RONDONOPOLIS.MT.GOV.BR



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722  
Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO 117/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO 6/2024**

Aos 19 dias do mês de Junho de 2024, de um lado o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**, com sede na avenida duque de caxias, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.347.101/0001-21, neste ato, representado pelo(a) Excelentíssimo Prefeito(a) José Carlos do Pátio, brasileiro, neste ato denominado simplesmente Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO 6/2024**, e de outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS**, de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório.

<b>Fornecedor</b> <b>PILAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b>		<b>CNPJ</b> <b>13386936000144</b>
Endereço MIGUEL SUTIL		Nº 2998
Bairro PICO DO AMOR	<b>Cidade</b> <b>CUIABÁ</b>	CEP 78065120
Email pilar.comercio2020@hotmail.com		<b>Telefone</b> <b>(65) 98201502</b>

Item	Código	Descrição	Marca	Und. medida	Qtde	Vlr unit.	Vlr tot.
1	125954	ALAVANCA, BASE LISA EM AÇO, COM TAMANHO DE 1,80 METRO E DIÂMETRO (BITOLA) DE 1 POLEGADA, UMA PONTA CHATA E UMA PONTA CÔNICA. UTILIZADA NA AGRICULTURA, CONSTRUÇÃO CIVIL OU JARDINAGEM.	Ramada - Ramada	Unidade	4,00	R\$ 150,6000	R\$ 602,40
64	19888	JOGO DE CHAVE TIPO COMBINADA, MEDIDAS:(6MM, 7MM, 8MM, 9MM, 10MM, 11MM, 13MM, 14MM, 17MM, 19MM, 22MM, 24MM, 27MM, 30MM, 32MM ) KIT COM 15 PEÇAS, ACABAMENTO CROMADO, COM SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO	Cortag - Cortag	Unidade	2,00	R\$ 169,6500	R\$ 339,30



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

65	13648	KIT COM 06 (SEIS) BROCAS TIPO CHATA, COM MEDIDAS ENTRE 14MM E 24MM, CONFECCIONADAS TODA EM AÇO COM TÊMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Fertak - Fertak	Unidade	20,00	R\$ 8,0400	R\$ 160,80
73	123638	LONA PLÁSTICA FABRICADA EM	Itacor -	Unidade	6,00	R\$ 34,9200	R\$ 209,52
		POLIETILENO, COM CANTOS REFORÇADOS E ILHÓS METÁLICO, ESPESSURA APROXIMADA DE 200 MICRAS. TAMANHO MÍNIMO: 6000 X 4000 MM. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Itacor				
75	12042	MARRETA OITAVADA, 01 QUILO, CABEÇA FORJADA EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA NAS FACES DE IMPACTO. BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS. CABEÇA COM ACABAMENTO JATEADO. FIXAÇÃO POR CUNHA METÁLICA. CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO	Ramada - Ramada	Unidade	10,00	R\$ 26,4600	R\$ 264,60
77	6555	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 18 LITROS, PARA USO EXTERNO.	Premise - Premise	LATA 18 LITRO	80,00	R\$ 20,8000	R\$ 1.664,00
78	11965	PÁ DE BICO, EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO, TAMANHO 71 CM, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	Ramada - Ramada	Unidade	20,00	R\$ 30,7500	R\$ 615,00
80	6840	PARAFUSO ROSCA SOBERBA, 4,5 X 50 MM (BITÓLA X COMPRIMENTO), PARA BUCHA 8, MATERIAL AÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Ciser - Ciser	Unidade	50,00	R\$ 0,2100	R\$ 10,50
82	395	PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA EMBALAGEM COM 20 QUILOS.	Premise - Premise	Unidade	20,00	R\$ 93,5000	R\$ 1.870,00



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

84	9804	PREGO 12 X 12, COM CABEÇA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Pregofix - Pregofix	Quilograma	15,00	R\$ 20,3000	R\$ 304,50
85	9805	PREGO 15 X 15, COM CABEÇA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Pregofix - Pregofix	Quilograma	15,00	R\$ 14,8000	R\$ 222,00
87	9807	PREGO 17 X 21, COM CABEÇA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	Pregofix -	Quilograma	15,00	R\$ 14,3500	R\$ 215,25
		IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Pregofix				
88	9808	PREGO 17 X 27, COM CABEÇA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Pregofix - Pregofix	Quilograma	15,00	R\$ 15,4200	R\$ 231,30
91	8264	REGISTRO REGULADOR DE GÁS GLP PARA BOTTIÃO DE 13 QUILOS. APROVADO PELO INMETRO, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Fertak - Fertak	Unidade	30,00	R\$ 37,6800	R\$ 1.130,40
92	126039	RESINA ACRÍLICA, BASE ÁGUA, EMBALAGEM 18 LITROS. ACABAMENTO BRILHANTE, USO EXTERIOR/INTERIOR, CLASSIFICAÇÃO IMPERMEABILIZANTE, PRODUTO PRONTO PARA USO. RENDIMENTO APROXIMADO MÉDIO DE 225 M². APLICAÇÃO EM TIJOLOS E CONCRETO APARENTES, TELHAS, FIBROCIMENTO, PEDRAS NATURAIS E OUTROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELA DE CORES PADRÃO).	Premise - Premise	LATA 18 LITRO	15,00	R\$ 109,6700	R\$ 1.645,05



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

98	19398	TINTA ACRÍLICA LINHA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. SEM CHEIRO - TINTA COM BAIXO VOC (COMPONENTES ORGANICOS VOLATEIS). RENDIMENTO MÍNIMO DE: 250 A 380 M2 POR DEMÃO. INDICADA PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRÍLICO, E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRÃO).	Premise - Premise	LATA 18 LITRO	220,00	R\$ 229,2500	R\$ 50.435,00
99	19351	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, LINHA	Premise	LATA 18	80,00	R\$ 181,1000	R\$ 14.488,00
		PREMIUM. EMBALAGEM COM 18 LITROS, USO EXTERIOR/INTERIOR. RENDIMENTO MÍNIMO DE: 250 A 350 M2 POR DEMÃO. ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO NORMALIZADO, RESISTENTE À ALCALINIDADE, MAREZIA E ABRASÃO. INDICADO PARA PINTURA EXTERNA E INTERNA DE PISOS CIMENTADOS, ESCADAS, VARANDAS, TELHAS CERÂMICAS POROSAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE CONCRETO RÚSTICO, LISO E REPINTURA DE PISOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE (CARTELHA DE CORES PADRÃO).	- Premise	LITRO			
100	6816	TORNEIRA BICA MÓVEL, BITOLA 1/2 POLEGADA, MATERIAL METAL CROMADO, FIXAÇÃO MESA, USO INDICADO PARA LAVATÓRIO.	Socel - Socel	Unidade	25,00	R\$ 44,6800	R\$ 1.117,00



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

62	125816	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO 1/2", PROFISSIONAL, GSB, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1100 W; ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 3.250 RPM; POSSUIR FUNÇÃO PARAFUSADEIRA; FUNÇÃO MARTELETE; CAPACIDADE DO MANDRIL 1/2"; VOLTAGEM 127V OU BIVOLT; EMPUNHADURA EMBORRACHADA COM AJUSTE DO PUNHO AUXILIAR; BOTÃO DE REVERSÃO. INCLUSO: 1 EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 1 CHAVE DE MANDRIL, 1 LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. APLICAÇÃO DO PRODUTO: PERFURAÇÃO EM CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRA E METAL. EQUIPAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE; GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES APÓS ENTREGA.	Hammer - Hammer	Unidade	6,00	R\$ 353,2900	R\$ 2.119,74
102	6646	TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO, FABRICADA EM PVC, BITOLA 1/2 POLEGADA, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Socel - Socel	Unidade	50,00	R\$ 2,3100	R\$ 115,50
60	19895	FOICE TIPO ROÇADEIRA, FABRICADA EM AÇO CARBONO, LÂMINA COM ESPESSURA AFIADA, COM OLHO DE 32 MM DE DIÂMETRO E CABO FABRICADO EM MADEIRA COM TAMANHO MÍNIMO 110 CM, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	Ramada - Ramada	Unidade	3,00	R\$ 22,5900	R\$ 67,77
55	12597	FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 MM X 50	Force Line -	Unidade	50,00	R\$ 9,9500	R\$ 497,50
		METROS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Forceline				
4	119196	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, COM BASE DE PLÁSTICO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Blukit - Blukit	Unidade	30,00	R\$ 17,5800	R\$ 527,40



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

5	123123	BACIA SANITÁRIA/ VASO EM CERÂMICA MODELO CONVECCIONAL, COM SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL, NO FORMATO OVAL, COR A SER DEFINIDO PELO SOLICITANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Sta Clara - Sta Clara	Unidade	20,00	R\$ 164,9300	R\$ 3.298,60
10	14081	BROCA AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3,5 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TÊMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Fertak - Fertak	Unidade	10,00	R\$ 4,9900	R\$ 49,90
15	17632	BROCA AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 7 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TEMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Fertak - Fertak	Unidade	5,00	R\$ 7,6800	R\$ 38,40
18	17634	BROCA AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 9 MM, BROCAS HELICOIDAIAS CONFECCIONADA TODA EM AÇO RÁPIDO COM TÊMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM METAIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ	Fertak - Fertak	Unidade	5,00	R\$ 7,8300	R\$ 39,15
		CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

20	13660	BROCA TIPO CHATA LONGA, DIÂMETRO 5/8 POLEGADA X 400 MM, CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TÊMPERA TOTAL E ACABAMENTO POLIDO. APLICAÇÃO EM MADEIRA, USO EM FURADEIRA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Fertak - Fertak	Unidade	20,00	R\$ 9,4900	R\$ 189,80
24	13680	BROCA VÍDEA SDS, MEDIDAS: 8 X 210 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM AÇO COM TÊMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICAÇÃO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Fertak - Fertak	Unidade	20,00	R\$ 9,2100	R\$ 184,20
32	119190	CAIXA DE DESCARGA FABRICADA EM PLÁSTICO, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 (NOVE) LITROS, DESCARGA COM SISTEMA TARDACIONAL COM ACIONAMENTO POR MEIO DE 01 (UMA) CORDA. ACOMPANHA ITENS PARA INSTALAÇÃO. COR ESCOLHA DO SOLICITANTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Astra - Astra	Unidade	30,00	R\$ 26,7200	R\$ 801,60
33	13807	CAIXA DE FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS ARTICULADAS, SANFONADA EM CHAPA DE AÇO, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA SEM DOBRADIÇA, COM REBITE 3/16" DE FERRO ZINCADO, ALÇA PARA TRANSPORTE DE FERRO REDONDO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, POSSIBILIDADE PARA FECHAMENTO	Luizao - Luizao	Unidade	2,00	R\$ 111,3000	R\$ 222,60



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

		COM CADEADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
35	116407	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO ARMAZÉM CAPACIDADE DE 300 KG OU SUPERIOR, INDICADO PARA LUGARES QUE POSSUEM ESCADAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 575 MM DE COMPRIMENTO, 648 MM DE LARGURA E 1296 MM DE ALTURA; PLATAFORMA EM AÇO; COM SEIS PNEUS MACIÇOS, RODAS PNEUMÁTICAS DE 6 POLEGADAS COM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO CARBONO; DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE : 270MM X 380MM, ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA; GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	Saur - Saur	Unidade	3,00	R\$ 450,9500	R\$ 1.352,85
42	14469	CORTADOR DE GRAMA (APARADOR) ELÉTRICO COM POTÊNCIA DE 1.000 W; TENSÃO DE 127 V; DIÂMETRO DE CORTE APROXIMADAMENTE (28 CM); SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVANÇO E CORTE DE FIO DE NYLON DE 1,8 MM; EMPUNHADORA ERGONÔMICA E AJUSTAVEL; PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E PÓ. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Wm - Wm	Unidade	4,00	R\$ 163,5000	R\$ 654,00
45	2256	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR, 24 DENTES, MEDIDAS: DIÂMETRO DO DISCO 4 X 3/8 POLEGADA (110 MM) X FURO DE 20 MM, 16 MM DE BUCHA, REDUÇÃO COM NO MÍNIMO 12.200 RPM. USO INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA DE CONSTRUÇÃO E MADEIRA MACIA. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Fertak - Fertak	Unidade	30,00	R\$ 11,4400	R\$ 343,20
46	14043	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR, 24 DENTES, MEDIDAS: DIÂMETRO DO DISCO 7 X 1/4 POLEGADA (184 MM) X FURO DE 20 MM, ESPESSURA DO CORTE DE 2,5 MM. USO INDICADO PARA CORTE DE MADEIRA DE CONSTRUÇÃO E	Fertak - Fertak	Unidade	10,00	R\$ 9,1800	R\$ 91,80



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

		MADEIRA MACIA. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
49	17592	ESCADA COM 07 DEGRAUS, DOBRÁVEL, FABRICADA EM AÇO/FERRO COM PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, PARA GARANTIR MAIOR ESTABILIDADE; POSSUIR TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR; PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; DEVERÁ SER EQUIPADA COM FITA DE SEGURANÇA; DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR; SUPORTAR PESO DE, NO MÍNIMO, 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS (ABERTA): 219 CM DE ALTURA, 133 CM DE COMPRIMENTO E 54 CM DE LARGURA.	Esfera - Esfera	Unidade	5,00	R\$ 214,3500	R\$ 1.071,75
50	19961	ESCADA COM 08 DEGRAUS, DOBRÁVEL, FABRICADA EM AÇO/FERRO COM PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR, PARA GARANTIR MAIOR ESTABILIDADE; POSSUIR TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR; PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; DEVERÁ SER EQUIPADA COM FITA DE SEGURANÇA; DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR; SUPORTAR PESO DE, NO MÍNIMO, 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS (ABERTA): 219 CM DE ALTURA, 133 CM DE COMPRIMENTO E 54 CM DE LARGURA. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Esfera - Esfera	Unidade	3,00	R\$ 278,2800	R\$ 834,84
53	122078	FACÃO DE USO DOMÉSTICO/PROFISSIONAL, COM LÂMINA EM AÇO CARBONO 20" E COM FIO LISO. CABO EM POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 63 CM (LÂMINA 50 CM; CABO 13 CM), LARGURA: 2 CM, ALTURA: 4,5 CM E PESO: 408 G.	Fertak - Fertak	Unidade	3,00	R\$ 32,3800	R\$ 97,14
54	14115	FECHADURA EXTERNA, AÇO INOX, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHOS LATERAIS, CHAVES, PARAFUSOS E PINO, PROFUNDIDADE	Stam - Stam	Unidade	30,00	R\$ 58,7200	R\$ 1.761,60



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

		MÍNIMA DA CAIXA 21 MM, PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
59	6999	FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA, MEDIDAS 7 CM X 200 METROS (ESPESSURA X COMPRIMENTO), CONFECCIONADA EM POLIETILENO SEM ADESIVO, IMPRESSO EM NAS CORES LARANJA E BRANCA, UTILIZADA EM DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Plastcor - Plastcor	Unidade	50,00	R\$ 6,7800	R\$ 339,00
105	338	VASSOURA / VASSOURÃO TIPO PIAÇAVA CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Cortag - Cortag	Unidade	15,00	R\$ 8,7400	R\$ 131,10
<b>Valor total</b>							<b>R\$ 90.354,06</b>

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS mediante assinatura de Contrato e/ou retirada da Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO 6/2024.

**2.1 –** O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato e/ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão ELETRÔNICO 6/2024.

**2.2 –** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**3.1 –** Nos termos do art. 15, § 4º da Lei 8.666/93 a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS não está obrigada a adquirir exclusivamente por intermédio desta Ata, durante o seu período de vigência, os produtos cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto, uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

**3.2 –** A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada pelo Órgão Gerenciador ou qualquer outro órgão e entidade da Administração que não tenha participado do certame mediante prévia consulta ao órgão gerenciador da Ata, desde que devidamente comprovada a vantagem.



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

**4 – DOS PREÇOS:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**4.1** – O preço registrado para cada item poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**4.1.1** – Quando o preço inicialmente registrado para cada item, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS convocará o licitante registrado visando à negociação para redução de preços e sua adequação àquele praticado pelo mercado.

**4.1.2** – Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**4.1.2.1** – Na hipótese do subitem anterior, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS convocará os demais fornecedores, na ordem de classificação do processo licitatório para o item em questão, visando igual oportunidade de negociação.

**4.2** – Quando o preço de mercado para determinado item tornar-se superior aos preços registrados e, o fornecedor registrado, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Órgão gerenciador da ata poderá:

**4.2.1** – Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que o requerimento ocorra antes do pedido de fornecimento.

**4.2.2** – Convocar os demais fornecedores classificados para o item, visando igual oportunidade de negociação.

**4.3** – Não havendo êxito nas negociações, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS procederá à revogação do item em questão, da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**4.4** – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

**4.5** – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos, serão sempre mantidos.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E PAGAMENTO:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. O pagamento será efetuado conforme edital na seguinte dotação orçamentária:

**6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, Diário Oficial de Contas TCE/MT que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de RONDONÓPOLIS, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
PILAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS  
DE CONSTRUCAO LTDA

\_\_\_\_\_  
Prefeito



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722  
Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 121/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 6/2024

Aos 19 dias do mês de Junho de 2024, de um lado o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com sede na avenida duque de caxias, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.347.101/0001-21, neste ato, representado pelo(a) Excelentíssimo Prefeito(a) José Carlos do Pátio, brasileiro, neste ato denominado simplesmente Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO 6/2024, e de outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório.

<b>Fornecedor</b> CB ELETRO E INFORMATICA LTDA		<b>CNPJ:49673898000158</b>
Endereço ANGELO BONIN		Nº 495
Bairro BARRA DO LOBO	<b>Cidade</b> TAIO	CEP 89190000
Email documentos@cbeletro.com.br		<b>Telefone</b> (47) 3530-0500

Item	Código	Descrição	Marca	Und. medida	Qtde	Vlr unit.	Vlr tot.
36	16416	CARRINHO TIPO TRANSPALETE TIPO PALETEIRA COM ELEVADOR DOS GARFOS MANUAL ATRAVÉS DE DISPOSITIVO MECÂNICO OU HIDRÁULICO, COM PLATAFORMA PARA ESTRADOS, COM RODAS DUPLAS OU EIXO BASCULANTE PARA PISOS REGULARES. COM CAPACIDADE PARA 3.000 QUILOGRAMAS. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	Megotti - Mtp 3.0 Ton	Unidade	2,00	R\$ 2.149,9100	R\$ 4.299,82
<b>Valor total</b>							<b>R\$ 4.299,82</b>

**2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS mediante assinatura de Contrato e/ou retirada da Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO 6/2024.

**2.1 –** O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato e/ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão ELETRÔNICO 6/2024.

**2.2 –** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços

**2.3 –** A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada conforme do Edital do Pregão ELETRÔNICO 6/2024.



**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722**  
**Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.**

**3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**3.1** – Nos termos do art. 15, § 4º da Lei 8.666/93 a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS não está obrigada a adquirir exclusivamente por intermédio desta Ata, durante o seu período de vigência, os produtos cujos preços nela estejam registrados, podendo adotar para tanto, uma licitação específica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos registrados, no caso de igualdade de condições.

**4 – DOS PREÇOS:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**4.1** – O preço registrado para cada item poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**4.1.1** – Quando o preço inicialmente registrado para cada item, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS convocará o licitante registrado visando à negociação para redução de preços e sua adequação àquele praticado pelo mercado.

**4.1.2** – Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**4.1.2.1** – Na hipótese do subitem anterior, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS convocará os demais fornecedores, na ordem de classificação do processo licitatório para o item em questão, visando igual oportunidade de negociação.

**4.2** – Quando o preço de mercado para determinado item tornar-se superior aos preços registrados e, o fornecedor registrado, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Órgão gerenciador da ata poderá:

**4.2.1** – Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que o requerimento ocorra antes do pedido de fornecimento.

**5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E PAGAMENTO:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. O pagamento será efetuado conforme edital na seguinte dotação orçamentária:

**6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, Diário Oficial de Contas TCE/MT que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua

**7 – DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de RONDONÓPOLIS, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

\_\_\_\_\_  
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

\_\_\_\_\_  
Prefeito



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.722  
Rondonópolis, 19 de junho de 2024, Quarta-Feira, suplementar.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA**

**PORTARIA INTERNA Nº 012, de 18 de Junho de 2024.**

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº **307/2024**, firmado com a empresa **Comercial Rio Branco de Petróleo LTDA**, e dá outras providências.

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA TATIANE BONISSONI**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

**CONSIDERANDO** a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Designar a servidora **Vitória Regina de Freitas Rodrigues**, CPF 061.XXX.XXX-52 e matrícula 1556951, lotada na Secretaria Municipal de Receita para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do **contrato nº 307/2024**, celebrado entre a empresa **Comercial Rio Branco de Petróleo LTDA**, CNPJ sob o nº 07.703.199/0001-63 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é parte do Lote/Item e Código nº: 01/2330 e 01/2331, Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível (Gasolina e Etanol), em Bomba de Propriedade da Proponente ou Por Ela Indicada para Atender a Frota de Veículos Oficiais da Secretaria da Receita Municipal, de forma contínua e fracionada, conforme demanda, na forma de maior oferta de desconto linear (percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado pela tabela da ANP semanal, no município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de **02/05/2024 à 02/05/2025**.

**Art. 2º** Designar a servidora **Rosemery Goncalves Jacinto**, CPF \*\*\*.474.561-\*\* e matrícula 1557470, lotada na Secretaria Municipal de Receita, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato Titular.

**Art. 3º** Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2024.

Rondonópolis, 18 de junho de 2024.

**TATIANE BONISSONI**,  
Secretária Municipal de Receita,  
**Portaria nº 31.906, de 18 de Janeiro de 2023.**